
２００６．９．５（火） 

研究開発学校    研修会のご案内 

 

主催 奈良女子大学附属小学校 

共催 奈良女子大学附属学校部 

   奈良女子大学附属学校園研究開発学校統括委員会 

   奈良女子大学教育システム研究開発センター 

 

 残暑厳しい折、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本附属小学校におきましては、かねてより子どもの学習力を育てることを念頭に置き、

そのすじ道を研究してまいりました。子どもの発達を研究するにあたり、様々な課題が見

えてまいりました。そして、この度、研究開発学校の活動の一環として附属小学校での研

究を深めるよい機会を得ることができました。 

講師に上智大学総合人間科学部教育学科の奈須正裕先生をお迎えして、有意義な研修を

行いたいと思います。 

ご多忙中ではございますが、多数の先生方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．主題  「学習力を育てるすじ道」を考える 

２．日時   2006 年 9 月 12 日（火） 11 時～18 時 

３．場所   奈良女子大学附属小学校  会議室 

４．内容   ⑴ 公開学習 

       ⑵ 研修会 

「学習力を育てるすじ道」（新各種能力の系統表）についての協議 

並びに指導・助言 

５．日程   公開学習 

４限（１１：５０～１２：３０）４年月組  小幡  肇 

               なかよし「友だちを知る 日記発表」 

        ５限（１３：４０～１４：２０） 3 年星組  日和佐 尚 

けいこ（算数）「算数研究」 

       研修会（１６：１０～１８：００）取り組み報告、協議、指導・助言 

 

 


